
 

 

Informacinio seminaro apie studijų galimybes užsienyje pagal Erasmus 

programą santrauka 

Erasmus mobilumo koordinatorė Edita Norvilaitė 

 

 

Vienas iš Erasmus programos tikslų yra sudaryti sąlygas pasinaudoti Erasmus studijų programa kuo 

didesniam skaičiui studentų, todėl IŠVYKTI STUDIJOMS GALIMA TIK VIENĄ KARTĄ GYVENIME IR 

BŪTI NE ILGIAU, KAIP METUS. 

Erasmus programos nauda (dalyvavusiųjų studentų nuomone): 

  patobulinta užsienio kalba;  

 galimybė gauti žinių, kurių Lietuvoje negausi;  

 akiračio praplėtimas, naujos kultūros pažinimas, kantrybės ir tolerancijos ugdymas;  

 naujos pažintys;  

 savarankiškumas, drąsa, lankstumas, greitesnė orientacija;  

 kitoks požiūris į mokslą;  

 stipri motyvacija mokytis ir siekti daugiau nei norėjai prieš išvykstant;  

 išskirtinė patirtis (net tik akademinė, bet ir gyvenimiška).  

 

Erasmus programoje dalyvauti gali: 

 dar nestudijavę pagal Erasmus programą; 

 VU nuolatinių ir ištęstinių studijų studentai (BA, MA, PhD); 

 norintys ir tvirtai apsisprendę išvykti 3 - 12 mėn. į užsienio aukštąją mokyklą;  

VILNIAUS UNIVERSITETAS 

Pagrindinę informaciją ir dokumentų formas rasite: 

 http://www.vu.lt → Tarptautiniai ryšiai → Mainų galimybės → Erasmus → Studentams 

 

http://www.vu.lt/


 Baigę 2-ą kursą iki planuojamų studijų užsienyje pradžios; 

 rekomenduojama, kad MA studentai iki planuojamų studijų pradžios VU būtų baigę pirmąjį 
semestrą. 
 
 
 
 

 

Erasmus studentui svarbu žinoti: 
 

 studentas išvyksta tomis sąlygomis, kuriomis studijuoja VU, t. y. ir toliau gauna VU stipendiją arba 

moka už mokslus; 

 ERASMUS studentas nemoka jokių akademinių mokesčių priimančiai aukštajai mokyklai 

(registracija, studijų mokestis, egzaminai, naudojimasis laboratorijomis, bibliotekomis), tačiau už 

apgyvendinimą susimokėti reikia (kaip ir VU); 

 studentui grįžus, jis rotuojamas su paskutinės VU laikytos sesijos rezultatais - užsienio semestras 

rotacijoje nedalyvauja;  

 studijų užsienio aukštojoje mokykloje rezultatai pripažįstami ir įskaitomi į VU diplomo (laipsnio) 

programą  

 studentui neišlaikius egzaminų įrašomos akademinės skolos, kurios likviduojamos VU studijų 

nuostatų nustatyta tvarka;  

 būtina susižiūrėti ar universitetai reikalauja turėti TOIFEL ar IELTS sertifikatą (Šiaurės šalys, 

Nyderlandai, Vokietija ir kt.) ir, jeigu reikia, išsilaikyti testą. 

 Prieš išvykstant reiktų susipažinti su studentų siuntimo dalinėms studijoms į užsienį 

taisyklėmis(http://www.vu.lt → Tarptautiniai ryšiai → Mainų galimybės → Erasmus → 

Studentams) ir ERASMUS studento chartija: 

 http://www.smpf.lt/lt/dokumentai/leidiniai_straipsniai/erasmus_studentu_chartija_lankstukas 

 

Erasmus stipendija:* 
 

 ERASMUS stipendija - dalinis studijų užsienyje finansavimas (350-550 EUR/mėn.):  

Grupė Stipendijos dydis EUR/mėn. Šalys 
1 grupė 550 EUR/mėn. IRL, DK, UK, IS, NO, F, SF, S, CH 
2 grupė 450 EUR/mėn. A, B, CY, G, E, I, MT, NL, P, D 
3 grupė 350 EUR/mėn. BG, CZ, EE,  LV, PL, RO, SL, SK, TR, HU, HR, MK 
 

 “Nulinė stipendija” – suteikiamas ERASMUS studento statusas, tačiau visos buvimo užsienyje išlaidos 

dengiamos asmeninėmis lėšomis 

!!! Studentai, atrinkti Erasmus studijoms, tačiau paskutinę minutę be pateisinamos 

priežasties jų atsisakę, Erasmus programoje dalyvauti negali metus. 

 

http://www.vu.lt/
http://www.smpf.lt/lt/dokumentai/leidiniai_straipsniai/erasmus_studentu_chartija_lankstukas


 Papildoma 1 mėn. Erasmus stipendija yra skiriama ERASMUS intensyviems vasaros kalbos kursams 

(EILC) (paraiška teikiama laimėjus Erasmus atrankos konkursą) 

 

 Negalią turintiems studentams gali būti skiriamas papildomas finansavimas (www.šmpf.lt)  

 Jau atrinkti ERASMUS studentai gali kreiptis į  Valstybinį mokslo ir studijų fondą gauti paskolą 

studijoms užsienyje (www.vsf.lt); 

* Turėti papildomų lėšų pragyvenimui  

 

Erasmus studijų planavimas 
 

 Kur galima vykti Erasmus studijoms?  Galite išvykti tik į tuos universitetus, su kuriais Jūsų fakultetas 

turi pasirašęs Erasmus sutartį dėl studentų mainų: 

http://www.vu.lt/lt/tarptautiniai/erasmus/erasmus_partneriai/  

 

1. kuris VU fakultetas yra mainų organizatorius;  

2. su kokiu užsienio universitetu sudaryta sutartis; 

3. dėl kurių krypčių ir kurios pakopos studijų susitarta; 

4. kiek VU studentų galėtų studijuoti ir kiek galėtų tęstis studijos (pvz., 3 studentai - 15 mėn., t. y., 1 

studentui - 5 mėn.);  

 

Tinkamiausią aukštąją mokyklą ir studijų periodą (3-12 mėn.) padės pasirinkti fakulteto Erasmus 

koordinatorius 

 

 

Universiteto pasirinkimas 

 
I. Formalūs kriterijai: 

 Kokia kalba dėstomi dalykai? Ar pakankamai mokate/turite ryžto ir gabumų išmokti šią užsienio 

kalbą? 

 Ar pasirinkti studijų dalykai atitinka Jūsų studijų programą VU? 

!!! Dėl riboto programos finansavimo studentai bus siunčiami ne į visas skelbiamas vietas 

 

http://www.šmpf.lt/
http://www.vsf.lt/
http://www.vsf.lt/
http://www.vsf.lt/
http://www.vu.lt/lt/tarptautiniai/erasmus/erasmus_partneriai/


 Ar atitinkate Erasmus programos reikalavimus (pažangumas, baigti 2 kursai iki studijų užsienyje 

pradžios) 

 

II.  Individualūs poreikiai ir galimybės: 

 Akademiniai interesai 

 Galimybė derinti studijas keliomis kalbomis 

 Norite daugiau individualaus dėmesio - nesirinkite milžiniškų universitetų  

 Finansinės galimybės - pagal tai galite rinktis šalį 

 Tarpkultūrinio bendravimo įgūdžiai - jų neturintiems egzotikos geriau nesirinkti 

 Pasiilgstate namų – rinkitės kaimynines šalis 

 

Kur rasti reikalingą informaciją? 
 

 Užsienio universiteto interneto svetainėje ieškokite: International Office/Exchange Students 

(kontaktiniai asmenys, studijų programos, gyvenimo sąlygos, orientacinė savaitė, mentorių programa) 

 Tarptautinių programų ir ryšių skyriaus “biblioteka” 

 VU studentų atsiliepimai apie Erasmus studijas partnerinėse institucijose 

http://www.vu.lt/lt/tarptautiniai-rysiai/mainu-galimybes/erasmus-programa/erasmus-programos-

studentams 

  Jūsų pasirinktame universitete studijavę (studijuojantys) kolegos  

 
 
Formalumai 
 

Vienas svarbiausių dokumentų, be kurio Erasmus mainai neįmanomi, yra trišalė studijų 

sutartis (Learning Agreement) 

Sudarant sutartį ypač svarbu: 

 studijų sutartyje aiškiai surašyti pasirenkamus dalykus ir kreditų skaičių;  

 per vienerius mokslo metus dalinėms studijoms išvykstantis studentas privalo surinkti 60 

ECTS kreditų (30 ECTS kreditų per semestrą), rekomenduojama susižiūrėti ar esant studijų 

programos pakeitimams bus kuo pakeisti jau pasirinktus dalykus; 

 iki studijų užsienyje pradžios būtina suderinti studijų sutartį su savo fakulteto (instituto, 

centro) Erasmus koordinatoriumi ar studijų programos vadovu.  

 Sutartis privalo atitikti studento studijų kryptį ir lygį. 

 

 

 

!!! Tik studijų sutartyje numatyta, suderinta ir sėkmingai baigta programa garantuoja studijų 

periodo pripažinimą Vilniaus universitete  

 

 

http://www.vu.lt/lt/tarptautiniai-rysiai/mainu-galimybes/erasmus-programa/erasmus-programos-studentams
http://www.vu.lt/lt/tarptautiniai-rysiai/mainu-galimybes/erasmus-programa/erasmus-programos-studentams


Paraiškų teikimas!!! 
 

 Iki 2013 m. kovo 11 d. 24.00 val. vyksta elektroninė registracija Erasmus studijoms 2013 – 2014 m. m. 

rudens semestrui arba visiems akademiniams metams, http://www.erasmus.tprs.vu.lt/  

Elektroninė paraiška pildoma ir motyvacija rašoma lietuvių kalba.  

Galima nurodyti 2 universitetus (50% /50%), į kuriuos norite vykti (atrankos metu koordinatoriai turi teisę 

paskirti 3 universitetą). 

 

Erasmus studentų atranka  
 

 Atranka vykdoma fakultetuose: paraiškų, motyvacijų vertinimas + pokalbiai 

 Rezultatai skelbiami po 2 savaičių pasibaigus atrankai Tarptautinių programų ir ryšių skyriaus 

interneto svetainėje, taip pat pas fakultetų Erasmus koordinatorius 

 Informacija apie tolesnį studijų užsienyje organizavimą bus pristatyta informacinio seminaro pirminę 

atranką praėjusiems studentams metu 

 

 

 

Pagrindiniai vidinės atrankos kriterijai 
 

 Motyvacija ir “teisingai” pasirinktas universitetas  

 Geras užsienio kalbos mokėjimas 

 Akademiniai rezultatai: paskutinių dviejų sesijų rezultatų vidurkis (ne mažesnis kaip 8 balai) 

 Laisvųjų kursų užsienio kalba lankymas VU / užsienio kalbos testas  

Kiekvienas fakultetas turi teisę papildyti kriterijų sąrašą ir nustatyti kriterijų eiliškumą 

 

 

 

 

 

 

 

!!! Dalyvių atranką vykdo Vilniaus universitetas (administruoja VU Tarptautinių programų ir ryšių 

skyrius, vykdo fakultetai), užsienio aukštoji mokykla patvirtina kandidatūrą.  

 

 

 

 

http://www.erasmus.tprs.vu.lt/


Erasmus - ne tik graži patirtis, bet ir didžiulis iššūkis todėl: 

 Realiai įvertinkite savo galimybes: 

kalbinį pasiruošimą - ar sugebėsiu pilnavertiškai dalyvauti akademinėse veiklose?  

psichologinį pasiruošimą - ar išgyvensiu toli nuo namų, ar susidorosiu su iškylančiomis problemomis? 

sugebėjimą savarankiškai gyventi naujoje kultūrinėje aplinkoje - ar prisitaikysiu prie naujos aplinkos? 

 Apgalvokite, kada Jums geriausiai dalyvauti Erasmus programoje!  

 
SĖKMĖS 

  
Iškilo klausimų? Klausk!   
 
Fakultetų ERASMUS koordinatoriai: http://www.vu.lt/site_files/TPRS/Kontaktai-koordinatoriaiLT.pdf  
 

 
ERASMUS studentų mainų koordinatorė  

Edita Norvilaitė 
VU Tarptautinių programų ir ryšių skyrius 

Universiteto g. 3, 242 kab. 
Tel. 268 7250,  

El.p.: edita.norvilaite@cr.vu.lt  

http://www.vu.lt/site_files/TPRS/Kontaktai-koordinatoriaiLT.pdf
mailto:edita.norvilaite@cr.vu.lt

